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Goście z Ukrainy podczas wizyty w Gminie Strzyżewice

Występy na Lubelskim Miodobraniu 
w Pszczelej Woli

Zwiedzanie Lublina

Fot. UG Strzyżewice, PSP w Żabiej Woli.
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Drodzy czytelnicy!
Oddajemy Państwu nowy numer Kompresu. Został on 

zmieniony z myślą, by spełniać rolę informacyjnej gazetki 
gminnej. Pod starym tytułem kryje się nowe, „bogatsze” 
wnętrze. Powstały rubryki, które w przejrzysty sposób zo-
brazują umieszczone w nich tematy i informacje, a koloro-
we strony dodatkowo upiększą gazetę.

W AKTUALNOŚCIACH przeczytamy o tym, co dzieje 
się w gminie na bieżąco: o wyróżnieniu Laurem Gospodar-
ności, kolejnym wysokim wyniku w Rankingu Samorządów 
„Rzeczpospolitej”, podsumowaniu XX – lecia samorządu, 
czy wyborach prezydenckich. Będą tu także zamieszczane 
informacje Urzędu i Rady Gminy.

Powstała również rubryka INWESTYCJE, w której opi-
sane zostały wszelkie zadania realizowane, jak też i te do-
piero planowane. To budowy i remonty dróg, rozbudowa 
Urzędu Gminy, modernizacja dworku i CKiP w Piotrowi-
cach. Znajdą się tu także realizowane projekty, ogłaszane 
przetargi.

Nowy Kompres został wzbogacony też o rubrykę  
TEMAT MIESIĄCA – dział ukazujący najważniejsze wy-
darzenie w minionym czasie. Tym razem opisana została 
pomoc powodzianom z gminy Wilków udzielona przez 
mieszkańców gminy Strzyżewice.

Za pośrednictwem naszej gazetki odwiedzą Państwo 
miejsca, o których z pewnością nie wszyscy słyszeli, a które 
niewątpliwie WARTO ZOBACZYĆ. W tym numerze –źró-
dełka w Piotrowicach.

Ponadto w numerze znalazły się wydarzenia kulturalne 
i sportowe, jak: występ gości z Ukrainy na Lubelskim Mio-
dobraniu, zorganizowany spływ kajakowy rzeką Bystrzycą, 
czy sukcesy Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Żabiej 
Woli.

W dziale OŚWIATA zamieszczone zostały ogólne wy-
niki szkół w testach szóstoklasistów i gimnazjalistów oraz 
festyny, które odbyły się w szkołach na zakończenie roku.

Mamy także coś dla łakomczuchów – KĄCIK COOLi-
narny – to rubryka poświęcona przepisom na dania biorące 
udział w gminnych konkursach kulinarnych. Znalazły się tu 
także wyniki nagrodzonych uczestników tychże konkursów.

 Z nadzieją, że ta „nowa wersja” przypadnie Państwu do 
gustu, oddajemy ten numer życząc miłej lektury.

/Redakcja/
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Dnia 20 lipca po raz dwunasty 
„Rzeczpospolita” wręczyła na-

grody najlepszym polskim samorzą-
dom. W tym roku znaleźliśmy się na 
wysokiej 86 pozycji.

Z perspektywy województwa 
lubelskiego nasza gmina znajduje 
się na 3 pozycji, zaraz po gminach 
Wisznice i Głusk. Przy sporządzaniu 
rankingu kierowano się myślą, by 
uhonorować samorządy, które naj-
bardziej dbają o rozwój i podniesie-
nie jakości życia, przy zachowaniu 
odpowiedzialności i bezpieczeństwa 
fi nansowego. Wybór najlepszych 
samorządów zatwierdziła niezależ-
na kapituła, której przewodniczył 
prof. Jerzy Buzek – przewodni-
czący Parlamentu Europejskiego.
 Ranking przeprowadzony został 
w dwóch etapach. W pierwszym 
etapie sprawdzono, które samorządy 
w latach 2006-2009 najlepiej radziły 
sobie fi nansowo i jednocześnie naj-
więcej w tym czasie inwestowały, 
dane pochodziły z Ministerstwa 
Finansów. Pierwszy etap przeszły 
samorządy, których fi nanse spełnia-
ły kryteria przyjęte przez kapitułę. 
Do drugiego etapu wytypowano 250 
gmin wiejskich. Najlepsze wybierano 
na podstawie odpowiedzi samorzą-
dów na specjalną ankietę. W pierw-
szym etapie można było uzyskać 
60 punktów, w drugim zaś 40.
 Gmina Strzyżewice nie pierwszy 
raz jest na tak wysokiej pozycji. Po-
przednio 77 i 75 lokata, obecnie 86 
pozycja w rankingu najlepszych pra-
wie z 1 600 gmin wiejskich pokazuje, 
że nadal utrzymujemy się w czołów-
ce najlepszych samorządów Polski. 

/Natalia Moryl/

Dnia 5 czerwca na Zamku Kró-
lewskim w Warszawie odbyła się 
Gala wręczenia nagród w ogól-
nopolskim konkursie „Laur Go-
spodarności”, w którym Gmina 
Strzyżewice otrzymała wyróżnie-
nie aż w trzech kategoriach.

„Laur Gospodarności” to konkurs, 
w którym wyróżnione były gmi-
ny realizujące projekty rozwijające 
infrastrukturę techniczną lub spo-
łeczną przy wykorzystaniu środków 
zewnętrznych. Oceniane były: skala, 
ciągłość inwestycji, jak też bieżąca 
aktywność gminy. Konkurs organizo-
wany był przez Fundację Europejski 
Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej we 
współpracy z Bankiem Polskiej Spół-
dzielczości oraz Spółdzielczą Grupą 

Bankową, pod honorowym patrona-
tem Przewodniczącego Parlamentu 
Europejskiego – Jerzego Buzka oraz 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 
Marka Sawickiego. 

W Gali wręczenia nagród udział 
wziął Jan Andrzej Dąbrowski – Wójt 
Gminy Strzyżewice, który odebrał 
wyróżnienie dla gminy w kategoriach: 
rozwój infrastruktury technicznej, roz-
wój kultury i dziedzictwa kulturowego 
oraz harmonijny rozwój.

Głównym kryterium wyróżnień 
nie było wyspecjalizowanie w jednej 
dziedzinie, a wszechstronność i trak-
towanie rozwoju lokalnego w sposób 
wieloaspektowy. Dlatego niewątpliwie 
wielkim osiągnięciem jest to, że Gmi-
na Strzyżewice otrzymała wyróżnienie 
aż w trzech kategoriach.

/Natalia Moryl/

Ranking 
Samorządów 

„Rzeczpospolitej”
Gmina Strzyżewice ciągle 
w czołówce najlepszych sa-
morządów w Polsce.

AKTUALNOŚCI

LAUR dla GMINY…

Wyróżnienia dla Gminy Strzyżewice

Wójt Gminy Strzyżewice J.A. Dąbrowski wraz z J. Buzkiem - Przewodniczącym Parlamentu 
Europejskiego.
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Obchody dwudziestolecia samo-
rządu rozpoczęły się dokładnie 

w dniu dwudziestej rocznicy pierw-
szych wyborów samorządowych – 27 
maja 2010 r. Wtedy to odbyła się Sesja 
Rady Gminy, a w godzinach popołu-
dniowych msza święta w kościele para-
fi alnym w Kiełczewicach Maryjskich.

Uroczyste podsumowanie nato-
miast, wraz z podziękowaniami i od-
znaczeniami miało miejsce dnia 17 
czerwca w Dworku Arkadia w Piotro-
wicach. Na uroczystości pojawili się 
przedstawiciele władz samorządowych 
szczebla wojewódzkiego, powiatowego 
i gminnego, radni, dyrektorzy, kierow-
nicy jednostek admini-
stracyjnych, sołtysi, jak 
też wszyscy Ci, którzy 
włożyli swój wkład, od-
danie i zaangażowanie 
w pracę dla samorządu 
Gminy Strzyżewice 
w ciągu tych ostatnich 
dwudziestu lat.

Uhonorowaniem tych 
zasług było wręczenie 
odznaczeń państwowych 
przyznanych w podzięko-
waniu za wzorowe i wy-
jątkowo sumienne wy-
konywanie obowiązków.
Medale za Długoletnią 
Służbę wręczyli p. Leszek Kraczkow-
ski – z-ca Dyrektora Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Cudzoziemców 
w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Lublinie, p. Jan Łopata – poseł na 
Sejm RP i p. Jan Andrzej Dąbrowski – 
Wójt Gminy Strzyżewice. Złote medale 
otrzymali: Jadwiga Basaj, Stanisław 
Dudkiewicz, Elżbieta Furmaga, Te-
resa Kaźmirska, Roman Konopnicki, 
Stanisława Bożena Wrona. Srebrnymi 
medalami odznaczeni zostali: Jadwiga 
Dębowska, Teresa Kołtun, Krystyna 
Kot, Elżbieta Pidek, Urszula Sawecka, 
Krystyna Szalak, Grzegorz Wrona. Me-
dale brązowe otrzymały Elżbieta Bu-

dzyńska i Agnieszka 
Woźniak.

Medalem Woje-
wody Lubelskiego za 
rzetelne wykonywanie 
powierzonych obo-
wiązków oraz działa-
nie na rzecz rozwoju 
Lubelszczyzny odzna-
czony został Wójt Jan 
Andrzej Dąbrowski, 
a wręczenia dokonał 
w imieniu Wojewody 
Lubelskiego p. Leszek 
Kraczkowski, który 
również wręczył Dy-

plomy Wojewody Lu-
belskiego, a otrzymali 
je: Tadeusz Betiuk, 
Jan Dojutrek, Piotr 
Otrocki, Marian 
Piotrowski, Janusz 
Sagan.

Następnie Pre-
zes Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Spo-
łecznego - p. Henryk 
Smolarz wraz z Wój-
tem p. Janem An-
drzejem Dąbrowskim 
dokonali wręczenia 
Odznak honorowych 

Zasłużony dla Rolnictwa wraz 
z dyplomami Prezesa KRUS. Od-
znaczeni zostali: Grażyna Skwa-
rek, Wiesław Jarosz, Marek Stęp-
niak, Stanisław Teter, Krzysztof 
Baran, Kazimierz Duda, Sławo-
mir Kapica, Jacek Mikuła, Marian 
Rzucidło, Wojciech Zdybel, Józef 
Stasiek, Stanisław Stasiek, Janusz 
Szymula.

Medale Zasłużony dla Po-
żarnictwa wręczyli p. Wojciech 
Piekarczyk - Prezes Zarządu 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Lublinie i Wójt 

Zasłużony dla Rolnictwa
z dyplomami Prezesa KRUS. Od-
znaczeni zostali: Grażyna Skwa-
rek, Wiesław Jarosz, Marek Stęp-
niak, Stanisław Teter, Krzysztof 
Baran, Kazimierz Duda, Sławo-
mir Kapica, Jacek Mikuła, Marian 
Rzucidło, Wojciech Zdybel, Józef 
Stasiek, Stanisław Stasiek, Janusz 
Szymula.

żarnictwa 
Piekarczyk - Prezes Zarządu 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-

Podsumowanie XX - lecia samorządu
Gminne obchody zakończono uroczystymi odznaczeniami

AKTUALNOŚCI
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Odznaczeni Medalami Za Długoletnią Służbę oraz wręczający 
- poseł J. Łopata i z-ca dyr. WSOiC L. Kraczkowski.

Medal Wojewody Lubelskiego dla Wójta Gminy Strzyżewice 
wręcza L. Kraczkowski.

Odznaczeni Medalami „Zasłużony dla Gminy Strzyżewice wraz z Wójtem 
Gminy Strzyżewice.
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Gminy Strzyżewice. Złotymi me-
dalami odznaczeni zostali Dariusz 
Malec i Roman Moryl, a srebrny 
medal otrzymał Kazimierz Baran.
Jan Andrzej Dąbrowski – Wójt Gminy 
wręczył również medale Zasłużony dla 
Gminy Strzyżewice, które otrzymali: 
Halina Zdybel, Krzysztof Chmielik, 
Czesław Matuszewski, jak też okolicz-
nościowe medale XX lat samorządu – 
Gmina Strzyżewice z podziękowaniem 
za współpracę, a odznaczeni nimi 
zostali: Paweł Pikula, Wojciech Piekar-
czyk, Henryk Dudziak, Wiesław Jan-
czak, Stanisław Bielak, Artur Walasek.

Wójt Gminy wystąpił również 
z wnioskami o odznaczenie Złotym 
i Srebrnym Krzyżem Zasługi. To 
nagroda dla ludzi, którzy poprzez 
swoją postawę obywatelską przekra-
czają zakres swoich zwykłych obo-
wiązków, spełniają czyny przyno-
szące znaczną korzyść państwu lub 
obywatelom. Podpisanie wniosków 
odbędzie się po zaprzysiężeniu na 
prezydenta Bronisława Komorow-
skiego, a odznaczeni zostaną: Złotym 
Krzyżem Zasługi - Kazimierz Kapica 
i Halina Zdybel, natomiast Srebr-
nym Krzyżem Zasługi- Kazimiera 
Cisińska, Ignacy Depta, Marianna 
Kazuła, Janina Wiechnik. Odznacze-
nia te zostaną wręczone podczas ob-
chodów Gminnego Święta Plonów, 5 
września w Strzyżewicach.

W podziękowaniu za działania przy-
czyniające się do rozwoju naszej Małej 
Ojczyzny Gminy Strzyżewice wszyscy 
obecni otrzymali okolicznościowe 
dyplomy, znaczki pamiątkowe i publi-
kację Gmina Strzyżewice wczoraj i dziś 
1990-2010 ukazującą dorobek gminy 
w tym okresie. Po zakończeniu deko-

racji odznaczeniami, wystąpiło kilku 
zaproszonych gości, którzy dziękowali 
za zaproszenie i składali serdeczne 
życzenia na przyszłość, a wśród nich 
byli: Poseł Jan Łopata, Prezes KRUS 
Henryk Smolarz, Marceli Niezgoda – 
z-ca Dyrektora Departamentu Strategii 

i Rozwoju Regional-
nego z Urzędu Mar-
szałkowskiego Woje-
wództwa Lubelskiego 
w Lublinie, Leszek 
Kraczkowski - z-ca 
Dyrektora Wydziału 
Spraw Obywatelskich 
i Cudzoziemców 
w Lubelskim Urzę-
dzie Wojewódzkim 
w Lublinie, Wojciech 
Piekarczyk – Prezes 
Zarządu Wojewódz-
kiego Funduszu 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Lublinie, Krzysztof 
Chmielik – Radny 
Powiatu Lubelskiego 
i Marek Wójcik – 

Prezes Klubu GLKS POM-Iskra Pio-
trowice. 

Ponadto uroczystościom tym to-
warzyszyła wystawa przedstawiająca 
zmiany jakie zaszły w naszej gminie 
w ciągu ostatnich lat, a swoimi wystę-
pami umiliły nam czas Młodzieżowa 
Orkiestra Gminy Strzyżewice z kapel-

mistrzem Stanisławem Szymaniakiem 
i młodzież z CKiP z programem „Lata 
dwudzieste, lata trzydzieste…”. 

Serdeczne podziękowania składa-
my wszystkim, którzy zaangażowali 
się w organizację tej uroczystości, 
jak też i sponsorom, bez których nie-
możliwe byłoby sfi nansowanie całej 
imprezy - p. Józefowi Leszkowi Wa-
wer właścicielowi Dworku Arkadia, 
p. Edwardowi Bąk – fi rma EDBAK 
z Piotrowic, Spółdzielni Pszczelar-
skiej APIS z Lublina, Rejonowemu 
Bankowi Spółdzielczemu w Bycha-
wie, Polskiemu Górnictwu Naft owe-
mu i Gazownictwu SA, Małgorzacie 
i Tomaszowi Wolskim – Delikatesy 
Centrum w Żabiej Woli, Firmie Dyś 
z Mętowa, Piekarni Ciastkarni Kuna 
Sp. J. z Żabiej Woli, fi rmie Osmofrost 
z Osmolic, Zakładowi Kamieniarskie-
mu Diatrak ze Strzyżewic, Gminnej 
Spółdzielni Samopomoc Chłopska ze 
Strzyżewic, fi rmie Rolmex - Marian 
Piotrowski z Bystrzycy Nowej.

/Natalia Moryl/

AKTUALNOŚCI

Zasłużenia dla Rolnictwa oraz wręczający - Prezes KRUS H. Smolarz i Wójt Gminy J.A. Dąbrowski.

Zasłużenia dla Pożarnictwa.
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AKTUALNOŚCI

POWSZECHNY SPIS ROLNY 
- od 1 września do 31 października 2010 r.

Od 1 września do 31 października 2010 wg stanu na 30 
czerwca 2010, godz. 24.00 zostanie przeprowadzony Po-
wszechny Spis Rolny. Będzie on pierwszym spisem realizo-
wanym od czasu przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, 
w tym samym terminie i w tym samym zakresie tematycznym, 
co w innych państwach członkowskich UE.

Spis poprzedzony zostanie obchodem przedspisowym, któ-
ry odbędzie się w dniach 9 - 23 sierpnia br. Na terenie Gminy 
Strzyżewice w spisie weźmie udział 7 rachmistrzów spisowych, 
a każdy z nich będzie posiadał upoważnienie i identyfikator.

PSR 2010 zostanie przeprowadzony w celu dostarczenia 
informacji z dziedziny rolnictwa w zakresie i terminach okre-
ślonych przez Komisję Europejską; zapewnienia bazy infor-
macyjnej o gospodarstwach rolnych i związanych z nimi go-
spodarstwach domowych, koniecznej dla realizacji krajowej, 
regionalnej i lokalnej polityki rolnej i społecznej na wsi; ana-
lizy zmian, jakie zaszły w rolnictwie na przestrzeni lat 2002-
2010; wykonania zobowiązań Polski w zakresie dostarczenia 
informacji dla potrzeb innych niż EUROSTAT organizacji 
międzynarodowych (FAO, OECD i inne); aktualizacji pospi-
sowej statystycznego rejestru gospodarstw rolnych i leśnych, 
a tym samym przygotowanie operatów do różnotematycznych 
badań reprezentacyjnych z zakresu rolnictwa (w latach następ-
nych). 

PSR 2010 zostaną objęte gospodarstwa rolne osób fizycz-
nych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających 
osobowości prawnej.

Podczas spisu trzeba będzie podać informacje dotyczące 
ogólnej charakterystyki gospodarstwa rolnego, użytkowania 
gruntów i powierzchni zasiewów, zwierząt gospodarskich; 
ciągników, maszyn rolniczych i urządzeń, zużycia nawozów, 
osób pracujących w gospodarstwie rolnym, struktury docho-
dów gospodarstwa rolnego z użytkownikiem gospodarstwa 
rolnego oraz korzystania z programów wsparcia dla rolnictwa, 
metod produkcji rolniczej (wpływ rolnictwa na środowisko). 
 Udzielenie odpowiedzi na spisowe pytania ankietowe jest 
obowiązkowe. Użytkownicy gospodarstw rolnych osób fizycz-
nych, a w razie ich nieobecności inne pełnoletnie osoby w go-
spodarstwie domowym, obowiązani są do udzielenia ścisłych, 
wyczerpujących i zgodnych z prawdą odpowiedzi na pytania 
zawarte w formularzu spisowym.

Informacje Urzędu

APEL 
DO MIESZKAŃCÓW
 w sprawie bezdomnych psów 

W gminie Strzyżewice od kilku lat mamy do czynie-
nia z plagą bezpańskich psów. Sytuacja jest coraz bardziej 
trudna i niebezpieczna. Są miejsca gdzie zbierają się bez-
pańskie psy oraz puszczone wolno przez właścicieli (na-
szych mieszkańców) stwarzając zagrożenie. W gminie nie 
ma schroniska dla zwierząt, nie istnieje też prowizoryczne 
przytulisko, do którego trafiałyby schwytane psy na krót-
ki czas. Odbieramy coraz więcej telefonów od naszych 
mieszkańców. Reagujemy na każdy sygnał, pracownicy 
urzędu zajmują się odławianiem zwierząt, które trafiają do 
schroniska. Za każde z nich płacimy od 500-600 złotych. 
Pochłania to coraz więcej pieniędzy. Sytuację utrudnia-
ją dodatkowo osoby, które dokarmiają bezpańskie psy 
i w ten sposób przyzwyczajają je do wałęsania się po oko-
licy. W okresie wakacyjnym problem się zwiększa, gdyż 
odnotowujemy znaczny wzrost liczby zwierząt wyrzuco-
nych z samochodów lub pozostawionych w trakcie space-
ru. Apelujemy do osób będących świadkami takiej sytuacji 
o zapamiętanie okoliczności tego zdarzenia, np. numeru 
rejestracyjnego samochodu oraz o poinformowanie o tym 
fakcie Policji lub pracowników Urzędu Gminy.

Zadbajmy o bezpieczeństwo swoje i innych!

Projekt zmian studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego

Dnia 12 kwietnia 2010 r. minął termin składania uwag 
do projektu zmian studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Strzyżewice. 
Wniesiono 71 uwag. Zarządzeniem Wójta Gminy Strzyże-
wice nr 26/10 z 24 maja 2010 r. zostały one w większości 
uwzględnione i skierowane do powtórnego uzgodnienia 
i powtórzenia procedury formalno – prawnej.
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Frekwencja

W II turze wyborów uprawnio-
nych do głosowania było 5963 oso-
by a uczestniczyło w nich 3043 oso-
by. Na terenie Gminy Strzyżewice 
głosowanie przeprowadziło siedem 
Obwodowych Komisji Wyborczych. 
Najwyższą frekwencję odnotowa-
ła Obwodowa Komisja Wyborcza 
w Bystrzycy Starej, - 55,43%, a naj-
niższą w Piotrowicach – 47,39%.

Frekwencja na terenie Gminy 
wynosiła 51,03% i była wyższa niż 
w I turze głosowania (50,13%). Była 
ona niższa od średnich: powiatowej 
– 55,09%, wojewódzkiej – 54,70% 
i krajowej – 55,31%.

Wyniki głosowania

Wybory Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej wygrał Bronisław 
Maria KOMOROWSKI, który 
otrzymał 53,01% głosów. Jarosław 
Aleksander KACZYŃSKI uzyskał 
46,99% głosów. 

Komorowski miał najwyższe 
poparcie w województwie lubuskim 
– 66,70%, natomiast Kaczyński 
w podkarpackim – 65,19%. W wo-
jewództwie lubelskim wyborcy 
poparli Kaczyńskiego – 62,85%. 
Najwyższym poparciem cieszył się 
on w powiecie janowskim 82,90%. 
Na mapie województwa lubelskiego 
Komorowski uzyskał najwięcej gło-
sów w Chełmie – 52,14%.

W powiecie lubelskim wyborcy 
poparli Kaczyńskiego – 70,64%.

W Gminie Strzyżewice odda-
no 3012 głosów ważnych, w tym: 
KACZYŃSKI Jarosław Aleksan-
der otrzymał 2172, tj. 72,11% oraz 
KOMOROWSKI Bronisław Maria – 
840, tj. 27,89%.

We wszystkich obwodach głoso-
wania na terenie Gminy Strzyżewi-
ce zwyciężył Kaczyński. Najwyższe 
poparcie dla tego kandydata od-
notowała OKW w Strzyżewicach-
Rechcie – 83,33%. 

/E. Budzyńska/

AKTUALNOŚCI

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
- ponowne głosowanie 4 lipca 2010 r.
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INWESTYCJE

Przebudowa drogi gminnej nr 
107144L w Kiełczewicach Górnych 

na odcinku 387 mb trwała od kwietnia 
br., kiedy to podpisano umowę z Przed-
siębiorstwem Drogowo – Mostowym 
S.A. w Kraśniku. W ramach realizacji 
zadania wykonano nową nawierzch-
nię asfaltową, rowy odwadniające od 
strony północnej, zjazdy na posesje 
bez kosztu przepustu. Całkowity koszt 
przebudowy drogi wyniósł 64 872,69 zł 
i został sfi nansowany z budżetu gminy.
W lipcu została oddana do użytku 
droga gminna w Pawłówku. W maju 
podpisano umowę z Przedsiębior-
stwem IGORD – Jerzy Podgórski, 
Lublin na wykonanie podbudowy 
oraz z Firmą Dyś s.c. T. Dyś, T. Dyś, 
G. Dyś z Mętowa na budowę na-
wierzchni. Przedmiotem realizacji 
zadania była budowa 400 mb drogi 
gminnej, w tym 200 mb wąwozu les-
sowego. W ramach realizacji zadania 
wykonano nawierzchnię asfaltową, 
utwardzono pobocza, jednostronne 
odwodnienie wykonane z betonowych 
koryt, wzmocnionych od strony skar-
py betonowymi kratownicami. Cał-
kowity koszt realizacji tego zadania 
wyniósł 210 583,13 zł, w tym ze środ-
ków MSWiA w kwocie 79 747,00 zł.

 Kolejnym zrealizowa-
nym zadaniem była od-
budowa drogi gminnej 
nr 107125 L w Żabiej 
Woli na odcinku 620 m. 
Wykonaniem podbudo-
wy zajęło się Przedsię-
biorstwo IGORD – Jerzy 
Podgórski, Lublin, a wy-
konaniem nawierzchni 
Firma Dyś z Mętowa. 
W trakcie realizacji tego 
zadania wykonano na-
wierzchnię asfaltową, 
utwardzono pobocza, 
wykonano dwustronne rowy odwad-
niające wraz ze zjazdami na posesje 
bez kosztów przepustów. Całkowity 
koszt realizacji wyniósł 249 139,01 zł, 
w tym środki MSWiA 199 311,00 zł.
 Na przełomie czerwca i lipca trwało 
utwardzanie dróg gminnych kruszy-
wem. Do chwili obecnej zużyto na po-
prawę nawierzchni dróg gruntowych 
664 tony kruszywa na terenach 14 wsi.
Całkowity koszt transportu kruszywa 
wynosi 55 478,00 zł. Dodatkowo na 
potrzeby utwardzania zużyto 24 samo-
chody „rumoszu” pozyskanego ze sfre-
zowanej nawierzchni drogi powiatowej 
Strzyżewice – Kiełczewice Górne. 

Budujemy drogi…
W ostatnim czasie zostały oddane do użytku trzy drogi gminne: 

w Kiełczewicach Górnych, Pawłówku, Żabiej Woli. 

ków MSWiA w kwocie 79 747,00 zł. Strzyżewice – Kiełczewice Górne. 

To, co w trakcie… 

Rozpoczęła się budowa drogi 
gminnej w Polanówce na odcin-
ku 2 500 m + łącznik 322m. Jest to 
wspólna inwestycja Gminy Strzyże-
wice wraz z Gminą Głusk współfi -
nansowana ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Lubelskiego na lata 2007-2013. 
W ramach projektu „Przebudowa 
sieci dróg gminnych Polanówka-
Prawiedniki”. Wkład własny Gminy 
Strzyżewice wynosi  815 229,12 zł.

Trwają budowy i remonty dróg

Trwa odbudowa drogi powia-
towej na odcinku od Strzyżewic do 
Kiełczewic Górnych i drogi powia-
towej Strzyżewice –Żabia Wola na 
łącznej długości 9 km. Zadanie w ra-
mach Narodowego Programu Prze-
budowy Dróg Lokalnych 2008-2011 
realizuje Powiat Lubelski przy udzia-
le fi nansowym Gminy Strzyżewice 
wynoszącym prawie 1 200 000,00 zł.

Na zlecenie Zarządu Dróg Wo-
jewódzkich wykonano nową na-
wierzchnię na drodze wojewódzkiej 
nr 834 na odcinku 1700 m w Paw-
łowie, Strzyżewicach i Bystrzycy 
Nowej. Droga w Żabiej Woli.

Droga w Kiełczewicach Górnych.
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Trwa remont budynku dworku 
w Piotrowicach na potrzeby Cen-
trum Kultury i Promocji Gminy 
Strzyżewice.

Prace remontowe rozpoczęły się 
z dniem 24.09.2009 r., a ich zakoń-
czenie planowane jest na 20 sierpnia 
2010 r. Projekt jest współfi nansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Lubelskiego na lata 
2007-2013. 

Przedmiotem projektu jest kom-
pleksowy remont budynku dworku 
w Piotrowicach polegający na wy-
konaniu: instalacji wod - kan., c.o., 
elektrycznej, gazowej, wykonaniu 
przyłącza gazowego, kotłowni oraz 
robót ogólnobudowlanych. W wyni-
ku realizacji projektu na cele kultu-
ralne zaadaptowany zostanie jeden 
obiekt zabytkowy. Bezpośrednim 
celem inwestycji jest doprowadzenie 
istniejącego budynku w Piotrowi-

cach do parametrów technicznych 
przewidzianych obecnie obowiązują-
cymi przepisami, zredukowanie jego 
energochłonności i lepsze skomuni-
kowanie z najbliższym otoczeniem. 
Zgodnie z założeniami projektu pn.: 
„Remont budynku dworku w Piotro-
wicach na potrzeby Centrum Kul-

tury i Promocji Gminy Strzyżewice” 
w dworku powstaną: Izba Pamięci 
poświęcona Kajetanowi Koźmianowi, 
zaplecze dla działających stowarzyszeń 
w Gminie Strzyżewice i pszczelarzy, 
Gminny Punkt Informacji Turystycz-
nej, sale wystawowe i sale na zajęcia 
warsztatowe dla CKiP oraz Centrum 
Wschód - Zachód. 

Celem tej inwestycji jest podnie-
sienie poziomu atrakcyjności i kon-
kurencyjności Piotrowic poprzez ich 
odnowę i przywrócenie do dawnej 
świetności.

Całkowita wartość projektu wynosi 
2 135 425,59 zł, koszty kwalifi kowane 
2 006 776,58zł, z czego dofi nansowanie 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Lubelskiego na lata 2007-2013 
wynosi 85% kwoty kwalifi kowanej, 
tj.: 1 705 760,09 zł, wkład własny to 
429 665,50 zł.

INWESTYCJE

Praca wre… 

Dworek w Piotrowicach w trakcie remontu.
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Wygląd dworku na chwilę obecną
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 O pozyskanie pieniędzy z funduszy 
Unii Europejskiej na remont budynku 
Centrum Kultury i Promocji Gminy 
Strzyżewice w Piotrowicach gmina 
starała się od 2006 r. Dopiero w 2009 
r. złożony wniosek uzyskał dofinan-
sowanie i dzięki temu w lipcu 2010 r. 
została podpisana umowa na wykona-
nie docieplenia i remontu powierzchni 
CKiP w Piotrowicach.

W ramach realizacji zadania wyko-
nane zostaną: docieplenie ścian, wy-

miana okien, wyburzenie części tarasu, 
odnowienie schodów wejściowych 
oraz remont pomieszczeń wewnątrz 
budynku. Zmodernizowane zostaną 
pomieszczenia biurowe, sale na za-
jęcia plastyczne, muzyczne i tanecz-
ne oraz sala widowiskowa. Na po-
trzeby CKiP zostaną zaadaptowane 
ponadto pomieszczenia zajmowane 
dawniej przez kafejkę. Zakończenie 
prac zaplanowane jest na wrzesień 
2010 r.

Remonty w szkołach
Trwają remonty w Szkołach Pod-

stawowych w Rechcie i Kiełczewicach 
Górnych, gdzie zostaną wykonane 
izolacje ścian podpiwniczenia i opa-
sek odwadniających. W Zespole Szkół 
Publicznych w Bystrzycy Starej trwa 
remont pomieszczenia z przezna-
czeniem na świetlicę szkolną. Nowe 
okna w starszej części budynku zyska 
Samorządowe Przedszkole Publiczne 
w Piotrowicach.

Dnia 18 listopada 2009 r. Gmina 
Strzyżewice za pośrednictwem Lokal-
nej Grupy Działania „Kraina wokół 
Lublina” złożyła do Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Lubelskiego 
w Lublinie Departament Koordynacji 
Projektów Europejskich wniosek na 
realizację operacji pn.: „Zakup wypo-
sażenia do dworku w Piotrowicach na 
potrzeby Centrum Kultury i Promocji 

Gminy Strzyżewice”. Po pozytywnym 
rozpatrzeniu wniosku, dnia 14 maja 
br. została podpisana umowa o przy-
znanie pomocy w ramach działania 
413 „Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju” w zakresie operacji odpo-
wiadających warunkom przyznania 
pomocy w ramach działania „Odnowa 
i rozwój wsi” objętego PROW na lata 
2007-2013. 

Realizując zadanie zostanie zaku-
piony niezbędny sprzęt do nowych 
pomieszczeń dworku. Całkowity 
koszt realizacji zadania wyniesie 
226 080,85 zł, koszty kwalifikowane 
185 312,18 zł, w tym wysokość przy-
znanej pomocy 138 984,00 zł.

INWESTYCJE

Zakup wyposażenia dworku w Piotrowicach

Rozpoczął się remont 
Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice w Piotrowicach

Dnia 16 lipca został złożony wnio-
sek do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubelskiego w Lublinie 
Departament Koordynacji Projektów 
Europejskich na budowę oświetlenia 
w Żabiej Woli w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007-2013. Zadanie pn. 
„Kształtowanie centrum wsi Żabia 
Wola poprzez budowę oświetlenia 
drogowego Alei Rohlandów oraz drogi 
gminnej i dróg powiatowych w Żabiej 
Woli” ma na celu stworzenie miejsca, 
w którym mieszkańcy i turyści swo-

bodnie mogliby spędzać czas wolny 
na świeżym powietrzu, spotkać się, 
usiąść i odpocząć. Realizacja projektu 
pozwoli ukształtować centrum wsi 
Żabia Wola, przyczyni się do wzrostu 
atrakcyjności turystycznej wsi i roz-
pocznie działania związane z pro-
mocją regionu. W ramach zadania 
oświetlona zostanie aleja lipowa, która 
dodatkowo wyposażona będzie w ław-
ki parkowe. Budowa oświetlenia drogi 
gminnej nr 107 125L w Żabiej Woli, 
drogi powiatowej nr 2269L Lublin-
Bychawa i drogi powiatowej nr 2277L 
Żabia Wola-Strzyżewice ułatwi dostęp 

do tych miejsc oraz podniesie poziom 
bezpieczeństwa na terenie Żabiej Woli.  
Całkowity koszt realizacji zadania 
wynosi 594 765,53 zł, koszty kwali-
fikowane 487 512,73 zł, w tym kwota 
pomocy wnioskowanej 365 634,00 zł.

Jeszcze w lipcu zlecone będą prace 
nad aktualizacją podkładów geodezyj-
nych potrzebnych do opracowania do-
kumentacji technicznej na oświetlenie 
drogowe w Kolonii Piotrowice i części 
Pawłowa. Po otrzymaniu pozwolenia 
na budowę jeszcze w tym roku będzie 
rozpoczęta realizacja tych inwestycji.

Planowana budowa oświetlenia
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Na terenie Gminy Strzyżewice po-
wstaną nowe place zabaw.

W ramach działania 413 „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju” dnia 23 kwiet-
nia została podpisana umowa na realizację 
operacji pn. „Wykonanie placu zabaw dla 
dzieci w Strzyżewicach”. Celem zadania jest 
poprawa jakości spędzania wolnego czasu 
mieszkańców Gminy Strzyżewice, rozwój 
gminy pod względem rekreacyjnym i tury-
stycznym. Budowa placu zabaw przyczyni 
się do zaspokojenia potrzeb społecznych 
i kulturalnych mieszkańców naszej małej 
ojczyzny, poprawi estetykę wsi i bezpie-
czeństwo bawiących się dzieci. Będzie to 
obszar wydzielonej 
przestrzeni wolnej 
od jakiejkolwiek 
zabudowy i wypo-
sażony w zróżnico-

wane urządzenia rekreacyjne i zabawowe. 
Oficjalne otwarcie placu zabaw nastąpi 
podczas Gminnego Święta Plonów – 5 
września 2010 r. Całkowity koszt realizacji 
projektu wynosi 33 627,35zł, koszty kwa-
lifikowane 27 563,39 zł, w tym wysokość 
przyznanej pomocy 19 294,00 zł. 

Informujemy też, że Gmina Strzyże-
wice złożyła kolejny wniosek na budowę 
placu zabaw – tym razem w Piotrowicach, 
a Stowarzyszenie na rzecz Technikum 
Pszczelarskiego będzie składało wniosek 
na plac zabaw w Pszczelej Woli w naborze 
planowanym na koniec sierpnia.
 /Natalia Moryl/

INWESTYCJE

Większy Urząd… 
Dnia 7 lipca podpisano umowę 
na rozbudowę budynku Urzędu 
Gminy w Strzyżewicach z firmą  
TOK BUD Tomasz Karaś ze 
Świdnika. 

Planowana rozbudowa budynku 
Urzędu Gminy ma polegać na uzyska-
niu 251 m² powierzchni użytkowej przy 
powierzchni zabudowy 180 m². Obiekt 
będzie wyposażony w instalacje c.o., 
wod.-kan., elektryczną i wentylację. 

 Po wykonaniu rozbudowy będą tu 
zlokalizowane pomieszczenia Ośrod-
ka Pomocy Społecznej, punkt obsługi 
interesanta oraz toalety dla interesan-
tów. Z tej części będzie wejście do sta-
rego budynku, aby wyeliminować nie-
funkcjonalne schody, które utrudniają 
osobom starszym korzystanie z nich. 

Nowa część Urzędu ma zostać 
oddana do użytku w czerwcu 2011 r. 
Całkowity koszt rozbudowy wyniesie 
642 138,37 zł. 

Kanalizacja 
w Piotrowicach

Budowa oczyszczalni ścieków 
w Piotrowicach umożliwiła rozpoczę-
cie starań o rozbudowę sieci kanaliza-
cyjnej na terenie aglomeracji Piotrowi-
ce, tj. w miejscowościach Piotrowice, 
Bystrzyca Stara i Bystrzyca Nowa. 

W 2009 r. została opracowana 
dokumentacja na wykonanie nowej 
sieci kanalizacyjnej i wodociągo-
wej na terenie osiedla w Piotro-
wicach. Dnia 21 lipca został ogło-
szony przetarg na pierwszy etap 
budowy kanalizacji i sieci wodo-
ciągowej na terenie osiedla. Otwar-
cie ofert nastąpi 5 sierpnia 2010 r. 
W roku bieżącym opracowano doku-
mentację na sieć kanalizacji sanitarnej 
w Piotrowicach i Bystrzycy Starej. 
Budowa sieci kanalizacyjnej cieszy 
się dużym zainteresowaniem wśród 
mieszkańców. W chwili obecnej gmi-
na stara się o pozyskanie pozwolenia 
na budowę II etapu inwestycji.

/Natalia Moryl, Justyna Pruś,  
Wioletta Mucha/ 

W dniu 14 maja 2010 r. podpisana 
została z Samorządem Województwa Lu-
belskiego umowa przyznania pomocy na 
realizację operacji pn.: „Gmina Strzyżewice 
wczoraj i dziś” z zakresu małych projektów 
w ramach działania 413 „Wdrażanie lokal-
nych strategii rozwoju” objętego PROW na 
lata 2007-2013. W ramach operacji wydana 
została publikacja pt.: „Gmina Strzyżewice 
wczoraj i dziś 1990 - 2010” ukazująca do-
robek gminy w tym okresie. 

Dnia 17 czerwca 2010 r. w dworku Arka-
dia w Piotrowicach zorganizowana została 
impreza podsumowująca XX-lecie samo-
rządu oraz osiągnięcia naszej gminy, pod-
czas której wręczone zostały wyróżnionym 
uczestnikom odznaczenia okolicznościowe  
i dyplomy. Imprezie tej towarzyszyła wysta-
wa fotograficzna przedstawiająca zmiany 
jakie zaszły w naszej gminie w ciągu ostat-
nich lat. Obecnie wystawa możliwa jest do 

obejrzenia w Urzędzie Gminy Strzyżewice. 
W ramach projektu zorganizowany 

został również konkurs z nagrodami pn.: 
„Przegląd regionalnych potraw tradycyj-
nych”, którego celem było kultywowanie 
miejscowych tradycji. Do konkursu zgło-
szono pięć potraw. Realizując zadanie 
wykonano również znaczki pamiątkowe 
XX-lecie samorządu oraz gadżety pro-
mocyjne w postaci toreb oraz długopisów 
z nadrukiem. Projekt trwał od 14 maja do 
31 lipca.

Wszystkich zainteresowanych wydaną 
publikacją zapraszamy do Urzędu Gminy 
Strzyżewice, do pokoju nr 15, w celu otrzy-
mania bezpłatnego egzemplarza książki pt.: 
„Gmina Strzyżewice wczoraj i dziś 1990 - 
2010”. Oferta jest aktualna do wyczerpania 
nakładu.

/Wioletta Mucha/

Nowe place zabaw w gminie

Zakończenie projektu  
„Gmina Strzyżewice wczoraj i dziś”

Projekt placu zabaw w Strzyżewicach
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INWESTYCJE

W Strzyżewicach brakowało 
miejsca, w którym mieszkańcy 

i turyści swobodnie mogliby spędzać 
swój wolny czas na świeżym powie-
trzu, spotykać się czy usiąść i odpo-
cząć. Brakowało tutaj również miejsc 
postojowych, w których 
można zostawić samo-
chód i zwiedzać malow-
nicze tereny Strzyżewic 
i okolic, dlatego naszym 
celem było zagospoda-
rowanie przestrzeni pu-
blicznej w Strzyżewicach, 
dzięki czemu nastąpić 
miał wzrost atrakcyjności 
turystycznej wsi Strzyże-
wice oraz wzrost liczby 
turystów odwiedzają-
cych naszą miejscowość. 
W związku z tym 27 
marca 2009 r. złożony zo-
stał do Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa 
Lubelskiego w Lublinie wniosek na 
realizację operacji pn.: „Komplek-
sowe zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej w centrum wsi Strzyże-

wice” w ramach działania „Odnowa 
i rozwój wsi” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013. Po przeprowadzeniu oce-
ny w/w wniosku, Gmina Strzyżewice 
w dniu 25 sierpnia 2009 r. podpisała 

z Samorządem Województwa Lubel-
skiego umowę o przyznanie pomocy 
nr 00192-6922-UM0300103/09 na 
realizację w/w operacji.

W ramach projektu wykonany zo-
stał parking, zakupiono słup ogłosze-
niowy oraz 20 szt. ławek parkowych, 
które zamontowano na stałe przy 
parkingu oraz wokół Urzędu Gminy 
w Strzyżewicach. Ustawiono również 

w pobliżu urzędu tablicę 
informacyjną z mapą 
Gminy Strzyżewice, dzię-
ki której nie tylko turyści, 
ale i społeczność lokalna 
będzie mogła planować 
własne wycieczki po 
gminie.

Całkowita wartość 
operacji po przeprowa-
dzeniu postępowania 
o udzielenie zamówienia 
publicznego: 156 409,97 
zł, w tym koszty kwali-
fikowalne: 128 877,03 
zł. Kwota przyznanej 
pomocy: 96 657,00 zł. 
Termin zakończenia za-

dania zaplanowany został na dzień 
30 września 2010 r.

/Wioletta Mucha/

„Kompleksowe 
zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

w centrum wsi Strzyżewice”

realizację w/w operacji.

cząć. Brakowało tutaj również miejsc w Strzyżewicach. Ustawiono również 

publicznej w centrum wsi Strzyże- realizację w/w operacji.

Tablica informacyjna i słup ogłoszeniowy. Ławki parkowe przy Urzędzie Gminy.

Nowy parking przy Urzędzie Gminy.
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Gmina Strzyżewice przy-
łączyła się do pomocy dla 
mieszkańców zalanej przez 
powódź gminy Wilków.

Mieszkańcy gminy Wilków od maja 
zmagają się z powodzią i jej skut-

kami. Woda zniszczyła domy, uprawy, 
maszyny rolnicze – dorobek wielu lat. 
 Strażacy i wojsko przy pomocy sprzętu 
pływającego ewakuowali ludzi i zwie-
rzęta, jak też dostarczali zaopatrzenia 
dla mieszkańców, którzy odmówili 
opuszczenia swoich domów.

Gdy woda zaczęła stopniowo opa-
dać, przyszedł czas na 
porządkowanie tego, 
czego nie zabrały fale. 
Mieszkańcy zalanych 
terenów powracali do 
swoich domów i gospo-
darstw z przerażeniem 
i rozpaczą patrząc na 
popowodziowy krajo-
braz. Strażacy wypom-
powywali wodę z pól 
uprawnych, jak też 
z domów i piwnic. We 
wsiach nie było prądu 
i wody. Ludziom bra-
kowało podstawowych 
rzeczy.

W całej Polsce apelowano o pomoc 
dla poszkodowanych przez powódź. 
W gminie Strzyżewice dnia 27 maja 
na Sesji Rady Gminy została ogło-
szona zbiórka darów dla powodzian.
 – Spotkaliśmy się z niesamowitym 
odzewem – opowiada pani Urszula 
Sawecka kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Strzyżewicach – Dary 
składane były w szkołach, w przedszko-
lu, u sołtysów. Ludzie sami przeprowa-
dzali na wsiach zbiórki ziemniaków, 
zboża, płodów rolnych i przywozili je 
do naszego ośrodka. Praktycznie całe 
pomieszczenie było zastawione darami. 
Przeważały artykuły spożywcze o prze-
dłużonym terminie ważności, jak też 

chemia i odzież. Poprzez księdza Zbi-
gniewa Szcześniaka, proboszcza parafi i 
Kiełczewice Maryjskie współpracowali-
śmy z parafi ą z Wilkowa i ustalaliśmy 
jakie są potrzeby. Byłam też w stałym 
kontakcie z panią kierownik OPS w Wil-
kowie, która mieszka w miejscowości 
Urządków - ją też dotknęła ta tragedia 
– mówi pani kierownik.

W gminie Strzyżewice zebrano 
niezliczoną ilość darów i kiedy tyl-
ko woda zaczęła opadać pracownicy 
OPS pojechali z pomocą do gminy 
Wilków. To, co zobaczyli na miej-
scu było dla nich szokiem. Jak mówi 
pani Urszula – niewyobrażalny ogrom 

tragedii, tak można nazwać to, co spo-
tkało tych ludzi. Byliśmy w podtopio-
nym Wilkowie, jak też w kilku innych 
wsiach, a nawet pod wałem wiślanym. 
Widoczne były dwa brudne poziomy 
podtopienia, z tym, że druga fala była 
o 40 centymetrów wyższa od pierwszej! 
Krajobraz po powodzi to jedno wielkie 
błoto, bale drewniane wyniesione przez 
wodę z plantacji chmielu oraz różne 
przedmioty pozawieszane wysoko na 
drzewach. Ludzie chodzili w długich ry-
backich kaloszach, a błoto i maź sięgała 
im do kolan, a nawet wyżej. Na ziemi 
widoczne były kolorowe plamy i smugi – 
to pozostałość po nawozach, które woda 
wyniosła z magazynów, to także oleje 

i paliwa. Oglądaliśmy nowe domy, tam 
tynki poodpadały po sam sufi t. Ludzie 
prosili o wodę pitną, środki czystości, 
miski, miednice, wiadra, mopy, rękawi-
ce gumowe, naczynia gospodarstwa do-
mowego. Nie chcieli już ubrań, mieli ich 
pod dostatkiem. Potrzebowali artykułów 
spożywczych, nie chcieli mąki, bo mąka 
się psuje, ulega zwilgotnieniu – oni i tak 
wszystko trzymali na strychach. 

Pracownicy ośrodka zawieź-
li dary wprost do potrzebujących. 
Nie chcieli jechać do bazy, gdyż tam 
ludzie spotykali się z nieludzką dys-
kryminacją, tam nie wszyscy byli na 
równi i sprawiedliwie traktowani, nie 

wszyscy mogli otrzy-
mać pomoc rzeczową 
- ludzie byli podwójnie 
zranieni, raz przez tę wodę, 
drugi raz przez to upokorze-
nie, dlatego myślę, że dobrze 
zrobiliśmy, że pojechaliśmy 
do ludzi, a nie do magazy-
nu- mówi pani kierownik. 
Do dnia 5 lipca zainicjo-
waliśmy w Strzyżewicach 
drugą zbiórkę darów dla 
powodzian, jednak nie 
spotkało się to z przy-chyl-
nością naszych mieszkań-
ców.

Szkoła Podstawowa w Kiełczewi-
cach Górnych wraz z panią dyrektor 
Anną Skałba również chcą nieść po-
moc. „Mądra pomoc powodzianom” 
to skoordynowane działania mające na 
celu wspieranie konkretnych pokrzyw-
dzonych rodzin i zachęcanie innych 
do niesienia takiej właśnie pomocy. 
Potrzeby powodzian powinny być 
dobrze rozpoznane, stąd mieszkańcy 
Kiełczewic, nauczyciele, uczniowie 
chcą wiedzieć co komu jest potrzebne. 
W ramach realizacji tego zadania poje-
chali do Szczekarkowa i wybrali rodzi-
ny, którymi teraz się opiekują. Szkoła 
Podstawowa w Kiełczewicach Górnych 
nieustannie myśli jednak nad akcją na 

Z pomocą dla powodzian

TEMAT MIESIĄCA

Źródło: http://galerie.money.pl;wilkow:nadal;pod;woda,galeria,3758,3
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TEMAT MIESIĄCA
szerszą skalę, którą roboczo nazywają 
„Rodzina Rodzinie”. Każdy, kto chciał-
by wesprzeć działania szkoły i włączyć 
się w akcję pomocy rodzinom może 
skontaktować się ze Szkołą Podstawo-
wą w Kiełczewicach – 

Szkoła Podstawowa 
w Kiełczewicach Górnych 

adres e-mail: kielczewice@wp.pl
tel. / (fax): 81 56 66 604

Zespół Szkół Techniki Rolniczej 
w Piotrowicach także przyłączył się 
do pomocy powodzianom. Do szkoły 
tej uczęszcza ośmiu uczniów z terenu 
gminy Wilków, w tym czterech do-
tknęła ta tragedia – woda zalała ich 
domostwa. Uczniowie i pracownicy na 
terenie szkoły przeprowadzili zbiórkę 
pieniędzy dla poszkodowanych chłop-
ców i ich rodzin. W formie pieniężnej 
przekazali 2 400,00 zł – po 600,00 zł dla 
każdego z nich. Ponadto wychowawca 
IV klasy, pan Mariusz Adamczyk, wraz 
z tegorocznymi absolwentami pojecha-
li do jednego z uczniów, aby pomóc 
jemu i jego rodzinie w sprzątaniu. 
Szkoła nadal chce pomagać swoim 
podopiecznym – Wszystkich uczniów 
naszej szkoły z terenu gminy Wilków 
planujemy zwolnić z czesnego w in-
ternacie – zapowiada dyrektor ZSTR 
w Piotrowicach pan Janusz Baran. Na 

przełomie sierpnia i września plano-
wane są dalsze rozmowy na temat form 
pomocy uczniom z tych terenów.

Z inicjatywy pana Artura Walaska – 
radnego Powiatu Lubelskiego oraz Za-

rządu Gminnego PSL ogłoszono zbiór-
kę paszy dla zwierząt. W akcję włączył 
się Zespół Szkół CKP w Pszczelej Woli, 
a dzięki życzliwości i osobistemu za-
angażowaniu dyrektora tej placówki - 

pana Mirosława Worobika akcja ta za-
kończyła się sukcesem. O rozpoczęciu 
zbiórki poinformował p. Artur Wala-
sek podczas sesji Rady Gminy w Strzy-
żewicach. W akcję zaangażowali się 
radni, sołtysi, działacze PSL. W ciągu 
tygodnia zebrano blisko 30 ton paszy, 
głównie zboża, ziemniaków i warzyw. 
- W czasie akcji nie obyło się jednak 
bez problemów – mówi pan Artur Wa-
lasek - Pierwszym był brak transportu 

dla tak dużej ilości paszy. Potrzeba było 
ok. 4-5 sztuk ciągników rolniczych. Tu 
z pomocą przyszedł pan Mirosław Ło-
pucki, który udostępnił bezpłatnie swój 
samochód ciężarowy. Poważniejszym 

problemem był fakt, że gdy już wszyst-
ko zostało zgromadzone w wyznaczo-
nych miejscach, okazało się, że nie ma 
kto tego odebrać, gdyż właśnie wtedy 
kolejna fala powodziowa dopełniła 

zniszczenia. Tu znowu pomoc okazała 
Szkoła w Pszczelej Woli udostępniając 
magazyny gospodarstwa szkolnego. Po 
około dwóch tygodniach, po raz kolejny 
korzystając z pomocy pana Mirosława 
Łopuckiego, całość zgromadzonej paszy 
zastała przewieziona do miejscowości 
Las Dębowy. 

Cieszy fakt, że mieszkańcy naszej 
gminy nie pozostali obojętni na ludzką 
tragedię.

Pomoc powodzianom zapowiedział 
rząd, pomagają samorządy. Powiat 
Lubelski przekazał 50 000,00 zł dla po-
szkodowanych. Na II Sesji Rady Gminy 
Strzyżewice wyrażono zgodę na udziele-
nie pomocy fi nansowej Gminie Wilków 
w formie dotacji na dofi nansowanie 
realizacji zadania pod nazwą „Usuwanie 
klęsk żywiołowych na drogach Gminy 
Wilków w roku 2010” w wysokości 
12 000, 00 zł. Dla tych, którzy chcieliby 
wspomóc fi nansowo ludzi dotkniętych 
powodzią z terenu Gminy Wilków po-
dajemy numer konta:

Bank Spółdzielczy w Kazimierzu 
Dolnym o/o w Wilkowie

45 8731 0001 0200 0055 2000 0040
w tytule: 

„POMOC DLA POWODZIAN 
GMINA WILKÓW”

URZĄD GMINY WILKÓW, 24-313 
WILKÓW

/Natalia Moryl/

Źródło: http://galerie.money.pl;powodz;gmina;wilkow:ponownie;zalana,galeria,3803,6

Źródło: http://galerie.money.pl;powodz;gmina;wilkow:ponownie;zalana,galeria,3803,9
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Źródełka w Piotrowicach 
największymi na Wyżynie Lubelskiej.

W Piotrowicach, na Kolonii Kąty, znajduje się 
przyrodnicza perła, z której prawdopodobnie 

większość mieszkańców gminy nie zdaje sobie sprawy.
Mowa o bijących tam, z mocą 60 litrów na sekun-

dę, źródłach, największych na Wyżynie Lubelskiej. 
Wypływają z rozległej niszy i po odbyciu kilku me-
trów zasilają Bystrzycę.

Miejsce to jest dobrze znane starszemu pokoleniu 
– kiedy nie było wodociągów i kranów, a studnie po-
siadali tylko nieliczni, to właśnie źródło dostarczało 
wody pitnej. Przychodzono do niego z wiadrami 
i koromysłami, niejednokrotnie pokonując spore 
dystanse. Miejscowi wyczuwali tu aurę niezwykłości. 
Według ludowych wierzeń, woda ze-
brana przed wschodem słońca, miała 
właściwości uzdrawiające i była pa-
naceum m.in. na koklusz.

Źródła zostały również docenio-
no przez ekologów i odpowiednie 
władze, które wpisały je jako cenny 
obiekt na listę pomników przyrody.

W upalne dni, będąc w Piotrowi-
cach, warto w czasie spaceru, udać 
się do tych „wód”. Ukryte w cieniu 
olsz, czarnego bzu i wierzb, przyniosą 
nam orzeźwienie i ochłodę. A może 
przemywając twarz w krynicy poczu-
jemy pulsującą, dawną magię?

/M.W./

WARTO ZOBACZYĆ

Cudze chwalicie, swego nie znacie…

Źródełka w Piotrowicach.                                                                                    fot. Natalia Moryl
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Dnia 30 maja odbyło się już V 
z kolei Lubelskie Miodobranie, 
w którym udział wzięli nasi 
przyjaciele z Gminy Zimna 
Woda w obwodzie lwowskim, 
w rejonie Pustomyty na Ukra-
inie.

Tegoroczne święto miodu 
obchodzone było w po-

łączeniu z X Europejskimi 
Spotkaniami Pszczelarzy, 
XVI Olimpiadą Ekologiczną 
i XI Festynem Ekologicz-
nym. W trakcie obchodów 
ogłoszone zostały wyniki 
konkursów: na „Najlepszego 
Ekologa Gminy Strzyżewi-
ce”, konkursy plastyczne: 
„Przyroda w geometrycznych 
kształtach”,  „Dbam o środo-
wisko – chronię przyrodę”, 
jak też tradycyjny Festiwal 
Potraw z Miodem.

Lubelskie Miodobranie uświet-
niły występy artystyczne młodzieży 
z terenów Gminy Strzyżewice, jed-
nak największym zaszczytem dla 
nas były odwiedziny gości z Gminy 
Zimna Woda na Ukrainie. Oprócz 
delegacji pracowników Urzędu Gmi-
ny Zimna Woda wraz 
z Przewodniczącym p. 
Włodzimierzem Hut-
nik, przyjechali także 
uczniowie z dwóch 
szkół z Ukrainy wraz 
z opiekunami. Główną 
atrakcją był występ 
tych utalentowanych, 
młodych ludzi, którzy 
zaprezentowali nam na 
pszczelowolskiej scenie 
swoje liczne umiejętno-
ści zarówno taneczne, 
jak i wokalne, a nawet 
specjalnie na tę okazję 
nauczyli się piosenki 
w języku polskim. 

Goście z Zimnej Wody zostali 
u nas kilka dni, podczas których zwie-
dzali malownicze tereny Lubelszczy-
zny. Młodzież również miała okazję 
spotkać się ze swoimi rówieśnikami 
ze szkół z terenów Gminy Strzyżewice 
i nawiązać nowe znajomości, które 
będą pogłębiali podczas kolejnych 

wizyt. Delegacja z Gminy Zimna 
Woda odwiedziła nasze placówki 
oświatowe oraz tutejszy Urząd Gminy. 
 Nie była to pierwsza wizyta naszych 
sąsiadów, bowiem w listopadzie po-
przedniego roku, w Urzędzie Gmi-
ny Strzyżewice została podpisana 
umowa o współpracy transgranicz-

nej pomiędzy Gminą Strzyżewice, 
a Gminą Zimna Woda. Szczegóły tej 
umowy uzgodniono z kolei podczas 
wizyty delegacji Strzyżewic w Zim-
nej Wodzie w marcu tego roku. Obie 
strony zobowiązały się do współpracy 
niemalże w każdej kwestii. Opo-
wiedziały się m.in. za: wspólnym 

pozyskiwaniem środków 
europejskich, realizacją 
projektów, w tym z zakresu 
ochrony środowiska, po-
dejmowaniem wspólnych 
inicjatyw ze sfery kultury, 
edukacji i oświaty, ochrony 
zdrowia, kultury fi zycznej, 
sportu i turystyki. Waż-
nym elementem współ-
pracy pomiędzy gminami 
stała się również wymia-
na młodzieży szkolnej, 
mająca na celu poznanie 
siebie nawzajem, języka 

i kultury kraju sąsiada. Już na jesieni 
młodzież szkolna z terenów Gminy 
Strzyżewice wybiera się z rewizytą 
do swoich przyjaciół z Zimnej Wody. 
 Dzięki współpracy Powiatu Lubelskie-
go z rejonem Pustomyty, Gmina Strzy-
żewice nawiązała kontakty z Gminą 
Zimna Woda, czego owocem jest 

podpisana umowa. 
Porozumienie między 
naszą gminą a Gminą 
Zimna Woda to pro-
mowanie współpracy 
i bezpośrednich kon-
taktów wspierających 
rozwój gospodarczy, 
społeczny i kulturalny 
oraz ochronę środowi-
ska, jest to też auten-
tyczne partnerstwo, 
świadomość wspólne-
go dobra i gwarancja 
korzyści płynących 
z tejże współpracy.

 /Natalia Moryl/

Goście z Ukrainy 
na Lubelskim Miodobraniu

Występy gości z Zimnej Wody.                                                                    fot. UG Strzyżewice

Wójt Gminy Strzyżewice i Przewodniczący Włodzimierz Hutnik
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Wyczerpujące treningi trwały od po-
czątku maja, w różnych warunkach 
pogodowych i przyniosły bardzo dobre 
wyniki, które pozwoliły na pokonanie 
pozostałych drużyn, a szczególnie 
gmin: Konopnica i Garbów, zajmują-
cych kolejno II i III miejsce. 

Zwycięzcy otrzymali puchar, dy-
plomy oraz nagrody rzeczowe. Do-
datkowo Starosta Lubelski p. Paweł 
Pikula przy pomocy Radnego Powiatu 
p. Artura Walaska przekazał drużynie 
młodzieżowej 1 500 zł na umunduro-

wanie i hełmy ochronne, 
a Wójt Gminy Strzyżewice 
p. Jan Andrzej Dąbrowski 
nagrodził drużynę kwo-
tą pieniężną wynoszącą 
1500 zł, przeznaczoną na 
zakup dresów sportowych 
opatrzonych w logo gmi-
ny i powiatu, w których 
zawodnicy zaprezentowali 
się na zawodach woje-
wódzkich w Parczewie 18 
czerwca.

W tych zawodach 
wzięło udział 10 jednostek 
MDP z całego wojewódz-
twa lubelskiego. Nasza dru-
żyna pod kierownictwem 
p. Romana Moryla zajęła V 

miejsce odnosząc tym samym ogrom-
ny sukces na tak ważnej imprezie. 

Liczymy na to, że wysiłek, zaangażo-
wanie zarówno młodzieży, jak i człon-
ków OSP w Żabiej Woli oraz umiejęt-
ności trenerskie naczelnika, przyniosą 
w dalszych latach kolejne sukcesy. 

/E.M./ 

Dnia 23 maja po raz drugi na sta-
dionie w Pszczelej Woli odbyły 

się Powiatowe Zawody Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. Organizatorami 
było Starostwo Powiatowe w Lublinie, 
Komenda Miejska Państwowej Stra-
ży Pożarnej i Zarząd 
Powiatowy OSP w Lu-
blinie. Dyrektor ZSR 
CKP w Pszczelej Woli 
p. Mirosław Worobik 
zapewnił wyżywienie 
dla uczestników i szereg 
atrakcji dla kibiców. 

W zawodach wzięło 
udział 9 zespołów chło-
pięcych i 5 dziewczęcych 
z terenu powiatu lubel-
skiego. Międzynarodowy 
regulamin CTiF obowią-
zujący na tych zawodach 
dopuszczał do startu 
zawodników w wieku od 
12 do 16 lat. Współza-
wodnictwo przebiegało 
w dwóch konkurencjach: sztafecie po-
żarniczej z przeszkodami i ćwiczeniu 
bojowym. Zdaniem organizatorów, 
sędziów i trenerów regulamin był bar-
dzo trudny i wymagał od młodzieży 
wielu umiejętności i dyscypliny. Tym 
większym sukcesem może pochwalić 
się drużyna MDP z Żabiej Woli z gminy 

Strzyżewice, która zajęła I miejsce i uzy-
skała prawo do reprezentowania powiatu 
lubelskiego na zawodach wojewódzkich. 
Zwycięstwo było znaczące, bo drużyna ta 
wywodzi się z najmłodszej jednostki OSP 
w Gminie istniejącej dopiero od 5 lat.

Drużynę w składzie: Marek Wala-
sek, Piotr Januszek, Mateusz Wójcik, 
Damian Wójcik, Mateusz Krzewiński, 
Tomasz Kępa, Jan Sadło, Rafał Skrzyp-
czak, Sławomir Zarzeczny, Marek 
Zarzeczny, Arkadiusz Banach i Ma-
teusz Kafara przygotował p. Roman 
Moryl - naczelnik OSP w Żabiej Woli. 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Żabiej Woli 
najlepsza w powiecie i V w województwie.

Parczew - MDP w nowych dresach z herbem gminy i powiatu. Drużyna wraz z trenerem Romanem Morylem.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza odebrała puchar za I miejsce w Powiatowych 
Zawodach MDP w Pszczelej Woli na zdjęciu od lewej: Mateusz Kafara, Piotr Januszek, 
Sławomir Zarzeczny, Mateusz Wójcik, Marek Walasek, Tomasz Kępa, Jan Sadło, Marek 
Zarzeczny, Damian Wójcik

SUKCES ZA SUKCESEM

Parczew - MDP w nowych dresach z herbem gminy i powiatu. 
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KULTURA I SPORT

Spływ kajakowy, zorganizowany 
w piątek 25 czerwca, rozpoczął re-

alizację projektu pod nazwą „Promocja 
markowego produktu turystycznego 
Kajakiem po Bystrzycy i Wieprzu”. 
Uczestnicy spotkali się w budynku 
Urzędu Gminy Strzyżewice, gdzie 
Pan Paweł Pastuszak zaprezentował 
założenia projektu fi nansowanego ze 
środków UE. Kajakarze pokonali trasę 
o łącznej długości 8km. Była to okazja 
do obejrzenia meandrów rzeki By-
strzycy na dwóch różniących się kra-
jobrazowo odcinkach, tj. od Strzyżewic 
do Bystrzycy Nowej oraz od Osmolic 
do Prawiednik. Z tej formy aktywne-
go wypoczynku skorzystało ponad 
20 osób. 

W ramach wspomnianego projektu 
powstanie analiza atrakcyjności tury-
stycznej gmin leżących wzdłuż Bystrzy-
cy i Wieprza zawierająca inwentaryza-
cję głównych atrakcji turystycznych, 
ocenę stanu infrastruktury turystycznej 
i rekreacyjnej oraz paraturystycznej. 
Następnym działaniem będzie prze-
prowadzenie badań marketingowych 
oraz analiza rynku, której celem będzie 
wskazanie osób do których skiero-
wana będzie akcja promocyjna. Aby 

ułatwić wszystkim pływanie 
kajakiem, na Bystrzycy po-
wstaną pomosty pływające 
służące do sprowadzania 
kajaków w Strzyżewicach, 
Piotrowicach, Pszczelej Woli 
i Prawiedniki. W ramach 
projektu powstanie 5 obejść 
sztucznych progów piętrzą-
cych, na które składa się: 6 
trapów i pochylni dla kaja-
ków.

Projekt fi nansowany jest 
ze środków Unii Europej-
skiej, w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego 
na lata 2007-2013.

/E. Budzyńska/

Samorządowy spływ kajakowy

Uczestnicy Spływu Kajakowego.
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OŚWIATA

Wakacje powitaliśmy w niezwy-
kle radosnym nastroju. W dniu 27 
czerwca – tradycyjnie już – zorgani-
zowaliśmy festyn rodzinny - mający 
na celu szeroko rozumianą integrację 
rodzin oraz lokalnej społeczności. Po-
goda dopisała, atrakcji nie brakowało, 
a i gości było wielu. 

Nasza impreza jest doskonałą oka-
zją do zaprezentowania uczniowskich 
talentów. I tak uczniowie klas I – IV 
przygotowali pod kierunkiem pani 
Jadzi Stasiak sztukę pt. „Dwie Do-
rotki”, dzieci z klas młodszych zapre-
zentowały układ tańca zespołowego 
przygotowany pod kierunkiem fi rmy 
„Artystyka”, zaś roztańczone uczenni-
ce z klas starszych wykonały 2 układy 
– pierwszy przygotowany pod kierun-
kiem pani Kasi Leszek – Szacoń, drugi 
– we współpracy z „Artystyką”. 

Naszą publiczność zachwycił 
również występ zespołu „Fermata”. 
Dziewczynki z grupy młodszej i star-
szej wykonały wiele piosenek, zaś po-
ziom prezentacji wzbudził – jak zwykle 
zresztą - duże uznanie publiczności. 
Aplauz wywołał koncert orkiestry dętej 
w wykonaniu naszych uczniów, przygo-
towanych przez kapelmistrza Gminnej 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej pana 
Stanisława Szymaniaka. Nasza impreza 
nie mogła się odbyć bez wiązanki pieśni 
i piosenek w wykonaniu pań z Klubu 
Seniora, które od półtora roku spotyka-
ją się na terenie budynku szkoły, a także 
uczestniczą we wszystkich imprezach 
organizowanych przez naszą placówkę. 
Festyn uatrakcyjnił też pokaz zespołu 
tanecznego z Niedrzwicy Dużej. Tra-
dycyjnie już nasz festyn zakończył się 
zabawą „pod chmurką”, której akompa-

niował do późnych 
godzin wieczornych 
zespół muzyczny 
z Lublina. Na przy-
byłych czekały liczne 
atrakcje, konkursy, 
a także wystawa 
dokumentująca do-
robek samorządu 
Gminy Strzyżewice 
na przestrzeni 20 lat. 
Bezkonkurencyjna 
okazała się loteria 
fantowa, z której cał-

kowity dochód został przeznaczony na 
zakup nowego sztandaru. 

Pragnę w tym miejscu skorzystać 
z okazji i podziękować wszystkim na-
uczycielom i pracownikom obsługi 
i administracji, którzy nie zważając na 
wakacyjny już czas, podjęli się organi-
zacji tak dużego przedsięwzięcia. Nie 
do przecenienia w zorganizowaniu fe-
stynu jest wkład pracy i zaangażowanie 
rodziców naszych uczniów oraz pań 
z Klubu Seniora. 

Świadomość oparcia w Was wszyst-
kich daje mi poczucie bezpieczeństwa 
i zasadności podejmowania kolejnych 
inicjatyw na rzecz wspólnoty lokalnej 
oraz – naszej Małej Ojczyzny.

/Dyrektor Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Kiełczewicach Górnych

- Anna Skałba/

Festyn w Kiełczewicach

Wystawa dokumentująca dorobek samorządu 
Gminy Strzyżewice na przestrzeni 20 lat. 
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Egzamin gimnazjalny  Gimnazjum Bystrzyca Stara – 2010 

Część humanistyczna Część matematyczno-przyrodnicza Część językowa

Klasa A 29,5 23,5 28,1

Klasa B 30,5 24,6 25,9

Szkoła 30,0- wynik średni 24,0-wynik średni 27,0

Gmina 31,4 24,8 27,4

Powiat 31,3 23,7 27,6

województwo 31,2 23,9 29,0

Poziom wiedzy i umiejętności uczniów naszych szkół w liczbach
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OŚWIATA

Lp. Szkoła Średni wynik punktowy Poziom
wyników

1. ZSP SP Bystrzyca Stara 25,85 średni
2. PSP Kiełczewice Górne 28,27 wysoki
3. PSP Osmolice 30,57 wysoki
4. PSP Rechta 23,25 średni
5. PSP Żabia Wola 24,93 średni

Gmina 26,46
Powiat 24,04
Województwo 24,39

Czy można miło i przyjemnie spę-
dzić niedzielne popołudnie? 

Po raz pierwszy aktywną formę wy-
poczynku, alternatywną dla świątecz-
nego popołudnia przed telewizorem, 
zaproponowali społeczności lokalnej 
nauczyciele, rodzice oraz uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Rechcie, wspól-
nie organizując 13 czerwca 2010 roku 
FESTYN RODZINNY.

Pogoda w tym dniu była wymarzo-
na. Skończyły się męczące upały, co nie-
wątpliwie skłoniło wielu mieszkańców 
do spędzenia czasu na świeżym powie-
trzu. To przedsięwzięcie nie doszłoby 
do skutku, gdyby nie nasi sponsorzy, 
którzy wspomogli nas zarówno fi nan-
sowo, jak też w formie rzeczowej. Nie 
można zapomnieć o olbrzymiej pracy 
rodziców naszych uczniów, którzy przy-
jęli na siebie obowiązek przygotowań 

organizacyjnych oraz stworzyli możli-
wość posmakowania kiełbasek z grilla, 
lodów czy ciasta domowej roboty, które 
cieszyło się wielkim powodzeniem. 
Nie zapomnieli też o napojach chło-
dzących, które tego dnia okazały się 
niezbędne. Na to wyjątkowe popołu-
dnie przygotowaliśmy bogaty program. 
Jako goście specjalni wystąpili muzycy 
z Filharmonii Lubelskiej z koncertem 
charytatywnym. Na naszej scenie nie 
zabrakło również naszych uczniów, bo-
wiem każda klasa przygotowała na tę 
uroczystość specjalny program. Niewąt-
pliwą atrakcją był występ pań z Klubu 
Seniora z Kiełczewic Górnych, które 
zaprezentowały piosenki i przyśpiewki 
ludowe. Festyn rodzinny to możliwość 
spędzenia popołudnia w gronie ro-
dzinnym. Najmłodsi uczestnicy festynu 
preferowali dmuchane zjeżdżalnie - 

w tym dniu bezpłatne 
dla wszystkich dzieci. 
Rodzinne zawody 
sportowe i możliwość 
przejechania się za-
przęgami konnymi po 
najbliższej okolicy, jak 
też jazda wierzchem 
na kucyku sprawiły 
wiele radości uczest-
nikom imprezy. Głos 
syreny dochodzący 
z dolnego boiska 
oznajmił przyjazd 

strażaków z jednostki OSP Strzyżewice. 
Najmłodsi mieli jedyną i niepowtarzal-
ną okazję przejechania się samochodem 
strażackim. Dużo emocji wzbudził po-
kaz gaszenia pożaru. Wspaniała atmos-
fera, jak również dobra muzyka porwały 
do tańca zarówno naszych uczniów jak 
i ich rodziców a festyn spontanicznie 
przerodził się w zabawę na świeżym 
powietrzu. 

Pierwszy rodzinny festyn przeszedł 
już do historii, pozostały wspomnienia 
utrwalone w pamięci i na kliszach apa-
ratu. Zapraszamy za rok z równie atrak-
cyjnym programem. 

Składamy gorące podziękowania 
Sponsorom, Rodzicom oraz wszystkim 
osobom zaangażowanym w organizację 
festynu.  

/Społeczność SP Strzyżewice - Rechta/

jęli na siebie obowiązek przygotowań preferowali dmuchane zjeżdżalnie - 

Festyn rodzinny 
w szkole podstawowej w Rechcie

Występy uczniów.

Występy Klubu Przedszkolaka

Wyniki sprawdzianu po klasie szóstej - 2010

/K. Cisińska/
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KĄCIK COOLinarny

Konkurs trwał od 6 kwietnia do 
10 czerwca, a 17 czerwca, podczas 
uroczystej dekoracji odznaczeniami, 
zebrała się komisja konkursowa, 
która oceniała smak potraw, jej regio-
nalność i oryginalność. Największe 
uznanie jury zdobyła „Parzybroda” 
Mileny Kowalik – uczennicy Tech-
nikum Żywienia i Gospodarstwa Do-
mowego w Pszczelej Woli.

Celem konkursu była identyfi kacja 
i zgromadzenie wiedzy o potrawach 
i produktach regionalnych oraz wy-
szukanie potraw regionalnych, które 
mogłyby się stać wizytówką Gminy 
Strzyżewice. Obok przedstawiamy 
przepis zwycięskiej potrawy.

PARZYBRODA

Składniki: Kapusta słodka, 50 dag 
ziemniaków, 8 dag boczku, łyżka 
mąki, sól, pieprz

Przygotowanie: Kapustę pokroić 
w grubą kostkę, a następnie dodać do 
niej tak samo pokrojone ziemniaki. 
Wszystko należy zalać wodą (ok.1,5 
szklanki) i ugotować bez przykrycia. 
Boczek stopić, dodać mąkę, zasmażyć 
na jasnozłoty kolor i rozprowadzić 
wywarem, a następnie wymieszać 
z kapustą i ziemniakami. Na koniec 
wszystko przyprawić solą i pieprzem.

Smacznego !!!

Podczas V Lubelskiego Miodobra-
nia odbył się, tradycyjnie jak co 
roku, Festiwal Potraw z Miodem 
i Konkurs Nalewek Miodowych.

Tegorocznymi zwycięzca-
mi okazały się same kobiety. 
W kategorii na najlepszą 
potrawę miodową wygra-
ła Ilona Golec – uczennica 
Technikum Żywienia i Go-
spodarstwa Domowego 
w Pszczelej Woli, a jej popi-
sową potrawą była „Roladka 
mięsno-serowa”. Tak zwaną 
„pierwszą trójkę” podium do-
pełniły: p. Barbara Wiechnik 
z Franciszkowa, która zajęła 
miejsce drugie za „Schab 
z żurawiną i miodem” oraz p. 
Regina Pikuła z Kiełczewic Górnych 
za „Skrzydełka z miodem”, które 
otrzymały miejsce trzecie. Należy 
też wyróżnić pozostałe osoby, które 
przygotowały wyśmienite potra-
wy, a więc: Pawła Jamroza – ucznia 

Technikum Żywienia i Gospodarstwa 
Domowego w Pszczelej Woli, p. Ali-
cję Słowińską z Piotrowic i p. Helenę 
Szyszkowską również z Piotrowic.
W kategorii ciasta miodowe zwycięży-

ła p. Alicja Słowińska, która przygoto-
wała „Przekładaniec z miodem”. Miej-
sce drugie zajęła Dorota Krawczyk 
– uczennica Technikum Żywienia i Go-
spodarstwa Domowego w Pszczelej 
Woli z ciastem „Królewiec Wyśmieni-

ty”. Miejsce trzecie natomiast uzyskał 
„Piernik” Pauliny Smoleń – również 
uczennicy technikum z Pszczelej Woli. 
Wyróżnienia w kategorii ciasta mio-
dowe otrzymali: p. Czesława Kot, p. 

Celina Warchoł, p. Helena 
Szyszkowska, Karolina 
Flis, p. Stanisława Bartnik, 
Michał Szymański. Ostat-
nią kategorią festiwalu była 
nalewka miodowa. Zwycię-
żyła p. Anna Chrząstowska 
z Kiełczewic Dolnych ze 
swoją popisową „Mio-
dówką wiosenną”, miejsce 
drugie zajął p. Sławomir 
Słowiński z Piotrowic 
za „Nalewkę miodową”, 
a miejsce trzecie p. Helena 
Szyszkowska z Piotrowic 

z „Nalewkę śliwkowo – miodową”. 
Wszystkim nagrodzonym serdecznie 
gratulujemy, a tych, którzy również 
posiadają pasję kulinarną zapraszamy 
do wzięcia udziału w Festiwalu Potraw 
z Miodem już w przyszłym roku.

Potrawy obfi te w miód

Zwycięskie ciasto Pani Alicji Słowińskiej.

W trakcie obchodów XX – lecia samorządu 
zostały przyznane nagrody w konkursie pn. „Przegląd Regionalnych Potraw Tradycyjnych”.

Regionalna tradycja
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Tak się bawiono podczas festynów na zakończenie roku szkolnego

Obrzędy Nocy Świętojańskiej 
w wykonaniu młodzieży 
CKiP Gminy Strzyżewice w Piotrowicach

Festyn  
w Kiełczewicach

Festyn  w Rechcie
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